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Uddannelsesudvalget for  
Pædagoguddannelsen 
 
Referat 

 

Torsdag den 16. juni 2011, kl. 8.00-9.30  
Hobrovej 85, lokale 216 

Professionshøjskolen University College Nordjylland 
 

 
Tilstede: 

Helle Madsen, Preben Buchholt, Anne Krogh, Hanne Bloch Ingvardsen, Jan Ankerstjerne (referent), Jonna Kastbjerg, 
Jette Kjeldsen, Peter Hvid,  
 
Afbud: Peter Kristensen, Jan Træholt Hansen, Kristine Fooken Jensen, Merete Wiberg, Kirsten Pedersen, Gitte Larsen 

 
Dagsorden    
  
1. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt. 

 

2. Godkendelse af referat fra mødet den 28.04. 2011. Vedlagt. 

Godkendt. 

 

3. Orientering o m besparelser i UCN - herunder orientering om organisationsændringer og deres betydning 
for PU /v. AEK 

Bilag UU PU 2011 06 16 pkt. 3 Sparekatalog for UCN trin 1 

AEK præsenterede besparelsesplanen. 

Organisationsændringen synes at rumme nye muligheder, men samtidig udtrykkes betænkelighed i forhold til, om 
uddannelsens kvalitet forringes. Der blev i denne forbindelse spurgt ind til, om undervisningsmængden bliver min-
dre. AEK fortalte, at der forestår forhandling af nye lokalaftaler og at der er en forventning om, at en ny fælles UCN-
lokalaftale vil tilstræbe, at der fokuseres mere på undervisning, og at der bliver mindre administrativ tid. 

Preben Buchholt udtrykker, at besparelsesforløbet skal følges nøje, sådan at uddannelsesudvalget kan bidrage 
med udtalelser i den aktuelle debat. 

 

4. Studieordningsrevision 2011 

a) Begrundelse og proces v/ Anne Krogh 

b) Struktur, målstyring og beskrivelsesform i den nye studieordning v/Jan Ankerstjerne  

Pædagoguddannelsen skal akkrediteres i 2012. Det betyder, at kvaliteten af vores udbud af pædagoguddannelsen 
i Nordjylland bliver vurderet efter 12 kvalitetskriterier. Ét af kriterierne er en tydelig sammenhæng i uddannelsen og 
tydelig progression i uddannelsen. Studieordningen blev i sin oprindelige form udviklet sådan, at den repræsente-
rede en rummelig fællesnævner for beskrivelsen af uddannelsen i Aalborg og Hjørring. Af samme grund fremtræder 
beskrivelsen meget forskellige både hvad form og indhold angår. Det har vist sig, at det er vanskeligt at formidle 
Pædagoguddannelsen i Nordjylland som en sammenhængende uddannelse. Andre årsager til revisionen er endvi-
dere at formen på målbeskrivelserne skal følge Dansk Kvalifikationsramme. Ikke mindst er det ledelsens ønske, at 
vores strategi om stærk professionsbasering, høj kvalitet og udvikling og innovation bliver tydelig i studieordningen. 
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Bilag 2011 04 28 UU PU pkt. 4 ny studieordnings struktur og mål – udsendt til sidste møde 

JAA gennemgik arbejdet med at udfærdige en ny studieordning, der kan danne en samlet indholdsmæssig ramme 

for beskrivelserne af de enkelte studieelementer på tværs af adresser og profiler. 

Arbejdet har til hensigt at skabe en fælles fortælling om uddannelsen på det grundlag, der gives af meget forskel-

ligartede krav til uddannelsen: akkrediteringskrav, den danske kvalifikationsramme, lov og bekendtgørelse. Opga-

ven er vanskelig, men vi synes at have foretaget et fornuftigt valg ved at lade praktikuddannelsens progression ud-

gøre temaperioder med temaerne relation, institution og profession. 

På spørgsmål, om det vil styrke praktikuddannelsen, er svaret positivt. De nye mål i studieordningen repræsenterer 

en øget professionsrettethed af uddannelsens fag og faglige elementer. 

Med afsæt i studieordningsmålene skal alle uddannelsesdele gennem efteråret beskrives i form af håndbøger. Stu-

dieordning og håndbøger fremlægges på uddannelsesudvalgsmøde i december og skal træde i kraft fra 1. februar 

2012, hvilket skal gøre os klar til at blive akkrediteret forventeligt i efteråret 2012. 

 

5. Orientering om Følgegruppen for pædagoguddannelsen - herunder følgegruppens første udfordring: evalu-
ering af pædagoguddannelsen i DK - orientering og generel drøftelse/ AEK 

Bilag A 2011 06 16 UU PU pkt. 5 Notat fra Pædagoguddannelsens Ledernetværk 

Bilag B 2011 06 16 UU PU pkt. 5 Referat fra 1. møde i følgegruppen for pædagoguddannelsen 

 

AEK fortalte om følgegruppens arbejde med i første omgang at evaluere pædagoguddannelsen i Danmark. Evalue-
ringen forventes at forløbe i efteråret 2011. Følgegruppen er med til at formulere evalueringens fokus, ligesom alle 
øvrige interessenter kan bidrage med ønsker til, hvad der særligt skal have fokus. 

Ledernetværket ønsker, at der skal fokuseres på, hvordan de centrale kundskabs- og færdighedsområder fungerer - 
det er synspunktet, at de er for brede. 

Hvordan fungerer specialiseringen, bliver de studerende tilstrækkeligt specialiserede? 

Og hvordan fungerer linjefagene, der jo er kombinationsfag? Hvordan fungere de som fag betragtet? 

Det forventes, at evalueringen kommer til at danne grundlag for en kommende revision af uddannelsens bekendtgø-
relse.  

 

6. Mødeplan for efteråret: 
 

Forslag torsdage kl. 13-15: 8.9. (Aalborg) , 24.10. (Hjørring), 8.12. (Aalborg) 

Følgende datoer og tidspunkter blev besluttet: 

8/9: kl. 14-16 

24/10: kl. 10-12 

8/12 kl. 14-16 

 

7. Orienteringspunkter: 

 Møde med SL vedr. forsøg med uddannelse til socialpædagog - opfølgning fra sidste uddannelses-
udvalgsmøde 

Spørgsmålet er drøftet i ledernetværket og her er holdningen at timingen ikke er så god i lyset af at uddan-
nelsen skal evalueres og at denne vil kunne forventes at kunne sige noget om retningen af udviklingen af 
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uddannelsen. Vi er i Nordjylland glade for vores socialpædagogiske profil og vil anbefale at erfaringerne 
med denne kan bruges i det fremadrettede arbejde med at udvikle uddannelsen. 

 Informationsmøde med UVM om akkreditering af pædagoguddannelsen 

Ledernetværket har nedsat et udvalg, der skal søge at formulere mål for pædagoguddannelsen inden for 
kvalifikationsrammens kategorier: viden, færdigheder og kompetencer. 

 Professionshøjskolernes undersøgelse af timetal i professionsbacheloruddannelserne. 
Resultatet er et produkt af undersøgelse af 6 professionshøjskolers timetal inden for forskellige professi-
onsuddannelser, og denne viser, at vi i gennemsnit ligger på 11 lektioner, som er det laveste blandt profes-
sionsuddannelserne, formentlig pga. det lave taksameter. 

 

8. Eventuelt 

Hanne Bloch Ingvardsen rejser spørgsmålet om jobrotation mellem nyuddannede og ansatte i profession. AEK for-
tæller, at regionen er villig til at give midler til, at det kan lade sig gøre. 
 
 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Preben Buchholt  /Anne Krogh 
Formand for uddannelsesudvalget  Studiechef for pædagoguddannelsen 


